
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 

11.06.2024 № 302  

 

Об организации своевременного ознакомления обучающихся, 

освоивших общеобразовательные программы основного общего 

образования, со шкалой пересчета первичных баллов за выполнение 

экзаменационной работы по математике в форме основного 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 11.06.2024 № 971 «Об установлении шкалы 

пересчета первичных баллов за выполнение экзаменационной работы по 

математике в формах основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена,  выставленных предметной 

комиссией Мурманской области по проверке экзаменационных работ ( в том 

числе устных ответов) участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, в отметку по 

пятибалльной системе оценивания в 2024 году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям общеобразовательных организаций организовать 
своевременное ознакомление обучающихся, освоивших 
общеобразовательные программы основного общего образования, их 
родителей (законных представителей) со шкалой пересчета первичных 
баллов за выполнение экзаменационной работы по математике в формах 
основного государственного экзамена и государственного выпускного 

экзамена.  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя Комитета по образованию Администрации города 
Оленегорска Кашаеву Е.Л. 

 

 

 

Председатель  

      

 

  

В.В. Решетова 

 

 

 

 

 

 

 



Рассылка: дело, 9, ИМЦ, шк. 4, 7, 13, 21, 22, 151 


